
                                                         

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 
Prot. e data vedi segnatura digitale    Terranova da Sibari 
 
        All’Albo online 
        Agli atti della scuola 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA PON INFANZIA 
           

PROGETTO -13.1.5A-FESRPON-CL-2022-79  
 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D14D22000600006– CIG Z1D3BCD194 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 

dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Visto  il dlgs 36/2023 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




Vista la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 

aprile 2019, n. 32; 

Vista la delibera n.12 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2022 con la quale è stato approvato 

il PTOF 2022 - 2025 

Vista   la delibera n. 23 del 28/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 

Visto L’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 
Vista  la nota M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI – 72962 relativa all’autorizzazione del progetto 13.1.5A-

FESRPON-CL-2022-79 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00 di cui 375,00 per spese di 
pubblicità 
 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot.4714 del 17/10/2022 del finanziamento di € 75.000,00 
 
Visti gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 

con i Fondi Strutturali; 
 
Tenuto conto che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa in dibond bianco completa di 

stampa, distanziatori e monitoraggio 

 

Considerato che l’acquisto di questo materiale, oltre che alla disseminazione, serve a dare maggiore visibilità 

al progetto e a fornire all’utenza strumenti utili;  

 

Considerato che, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per     

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto e dalle 

novItà introdotte dal d.lgs 36/2023 

Vista  la nostra richiesta di preventivo di cui al nostro protocollo 2830 

Ricevuto Vostro preventivo di cui al nostro protocollo in entrata 2869 

 

tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 

• Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50 del 

d.lgs 36/2023 alla ditta BIESSE GRAFICA SNC di Riccio Nicola & C. P IVA 02585780782  

• Di accettare pertanto il prevntivo già citato e inviare ordine di acquisto al fornitore per kla relaizzaione 

di n. 4 targhe 

• di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z1D3BCD194 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative 

alla presente procedura d’acquisto; 

• di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di 

spesa A03/08 : Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 13.1.5A-FESRPON-CL-

2022-79 per euro 188,00 ( centottantotto/00) Iva esclusa 

• di precisare che:  



✓ il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S Maria Letizia Belmonte 

✓ la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 
 

 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
       Maria Letizia Belmonte 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
      
 
 


		2023-07-05T10:09:22+0200
	BLMMLT73P51D086P




